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Zgodnie z art. 44 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.,
ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego,
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i
Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i
Polityki Wizowej, Instytucja Zarządzająca programem zobowiązana jest do opracowania planu ewaluacji (Planu) programu
oraz przedstawienia opracowanego Planu Komitetowi Monitorującemu do analizy i zatwierdzenia nie później niż rok po decyzji
zatwierdzającej program.

Plan Ewaluacji dotyczący programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, został zatwierdzony przez Komitet
Monitorujący FEdP 2021-2027 Uchwałą nr 55/2023 z dnia 25 października 2023 r. oraz przyjęty przez Zarząd Województwa
Podlaskiego, Uchwałą Uchwały Nr 372/7206/2023 z dnia 15 listopada 2023 roku.

Plan sporządzono na cały okres programowania 2021-2027. Zawiera on 11 podstawowych badań ewaluacyjnych, których
obowiązek realizacji wynika z dokumentów unijnych i strategicznych. Celem badań ewaluacyjnych jest tworzenie
merytorycznych przesłanek dla ulepszania interwencji publicznych realizowanych w ramach polityki spójności, poprzez
zwiększenie ich trafności, skuteczności, efektywności i użyteczności. Dzięki poprawie rezultatów wdrażania, interwencje
publiczne lepiej odpowiadają na potrzeby oraz wyzwania społeczności objętych polityką spójności oraz zwiększają zasięg
oddziaływania i widoczności. Ulepszanie interwencji obejmuje również ich zharmonizowanie z innymi działaniami
rozwojowymi oraz wzmacnianie unijnej wartości dodanej.
Plan Ewaluacji FEdP 2021-2027 podlega rocznym przeglądom i aktualizacji.
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